1

福 建 工 程 学 院 工 会
校工会〔2022〕6 号

关于举办 2022 年教职工篮球联赛的通知

各二级工会：

为贯彻落实“福建省全民健身实施计划”，营造浓厚的

健身运动氛围，激发全校教职工干事创业热情，经研究定于

5 月份举办教职工篮球联赛，现将比赛通知如下：

一、参赛单位：各二级工会

二、比赛时间：2022年5月11日至27日

三、比赛地点：旗山校区北区风雨篮球场、南区室内篮球场

四、赛前会议： 召开领队(教练员)、裁判长会议

时间：2022年5月9日 上午9:00点；

地点：北区学生公寓B1一层体育教研部办公室。

五、参赛办法及要求：

1、各参赛队报领队、教练员各1名；

2、各参赛队运动员不超过12名（包含领队、教练员）；

3、各参赛队可为每位运动员购买比赛服装,比赛服装每人不

超过90元（包含印刷费）；

4、各参赛队可为运动员购买点心、矿泉水，总金额不超过

300元；

5、各参赛队必须为参赛队员统一办理短期意外伤害保险；

 2

6、各参赛队及运动员必须严格执行疫情防控政策，并做

好疫情防控工作。

六、参赛资格及报名：

1、参赛队员必须是我校教职工（工会会员）；

2、参赛队员身体健康状况良好，适合篮球激烈运动；

3、各参赛队员的号码应与报名表一致；

4、为减轻各二级工会工作负担，提高工作效率，本次

报名只需将报名表（盖章）拍照后和报名表电子文档于 2022

年 4 月 27 日前发至 xgh@fjtu.edu.cn，联系人：赵丹宇，电

话：22863055。

七、篮球竞赛办法：

1、采用中国篮球协会审定的最新《篮球竞赛规则》；

2、比赛分阶段、分组视报名情况酌定；

3、比赛分为四节进行，每节12分钟，除第四节（和加时赛）

最后2分钟以及暂停和队员受伤外，其它时段均不停表；

4、女队员执行加分规则：在两分区投中一球得3分、在三分

区以外投中一球得4分，罚球1分算1分、罚2球都投中算3分、罚3

球都投中算4分；

5、单循环的比赛胜一场得2分，负一场得1分，弃权为0分，

按积分多少决定名次，积分多者名次列前；

6、如遇两队或两队以上积分相等，则按两队之间或相关队

之间比赛的胜负场次决定名次；如仍相等，则按他们之间比赛的

净胜分排列名次；如仍相等，则按他们之间比赛得分的多少决定

 3

名次；如再相等，按照中国篮球协会审定的竞赛规则执行。

八、录取名次与奖励办法：

根据实际参赛队情况，按有关规定评奖。

九、比赛仲裁与裁判员选派：

比赛监督、裁判长、裁判员由主办单位选派，裁判员及记录

台裁判员由承办单位负责。

十、比赛联系人：

1、校工会 联系人：赵丹宇，电话：22863055 ；

2、体育教研部 联系人：曾国凡，电话：22863328。

十一、本规程解释权归属主办单位，未尽事宜，另行通知。

校工会

                                 2022 年 4 月 19 日

  抄送：分管校领导,校工会委员，各二级工会

  福建工程学院工会办公室            2022 年 4月 19 日印发